

Ewa Jemielity

Poznań, 07-02-2022 r.

Radna Rady Miasta Poznania

Ewa_Jemielity@um.poznan.pl

Szanowna Pani

Anna Gruszecka

Dyrektor Biblioteki Raczyńskich

w Poznaniu

Zgodnie z art. 24 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym i wykonywaniem mandatu radnego, uprzejmie informuję o zamiarze wglądu w działalność Biblioteki Raczyńskich, uzyskania informacji i materiałów z działalności, oraz wstępu do pomieszczeń, w których znajdują się te informacje i materiały.

W związku z powyższym uprzejmie proszę o przedstawienie informacji i materiałów w następujących sprawach:

1. Postępowania dyscyplinarne, mediacje, postępowania przed sądem pracy, sprawy pracownicze.

Uprzejmie proszę o przedstawienie:

A/ Całej dokumentacji z lat 2018-2022 związanej z postępowaniami dyscyplinarnymi, dyscyplinującymi, postępowaniami ugodowymi;

B/ Całej dokumentacji dotyczącej przypadków skierowania pozwu przez pracowników Biblioteki do sądu pracy;

C/ Całej dokumentacji związanej z postępowaniem mediacyjnym w roku 2019, tj. protokołu z przebiegu mediacji wraz z załącznikami, w szczególności protokołów ze spotkań z uczestnikami mediacji;

D/ Całej dokumentacji skierowanej przez dyrekcję Biblioteki Raczyńskich do zakładowych związków zawodowych, związanej z zamiarem zwolnienia pracowników/pracownika Biblioteki.

Uprzejmie proszę o odpowiedź na następujące pytania:

E/ Jak liczne były zmiany kadrowe w ostatnich trzech latach, czym były spowodowane? Co przyczyniło się do odejścia albo z Biblioteki w ogóle albo na inne stanowisko poszczególnych pracowników?

F/ Na jakich zasadach przyznawane są w Bibliotece premie i nagrody?

2. Wystawa Poznań-Strasburg

Uprzejmie proszę o informację o wysokości środków finansowych zaangażowanych w ten projekt. W jaki sposób wyłoniono Kuratora wystawy? Czy Biblioteka Raczyńskich pozyskała sponsorów, donatorów? Proszę o przedstawienie kosztorysu i zasad/pomysłu wystawy.

3. Likwidacja filii Biblioteki Raczyńskich

W związku z planowaną likwidacją 16 filii bibliotecznych, redukcją 17 etatów oraz skreśleniem w całości wydatków na zakup książek, czasopism i innych materiałów bibliotecznych, uprzejmie proszę o odpowiedź na następujące pytania:

A/ Które filie biblioteczne zostały wskazane do likwidacji i dlaczego?

B/ Czy decyzja o likwidacji filii została podjęta przez dyrektor Biblioteki, czy przez Organizatora?

C/ Zgodnie z deklaracją dyrektor Wydziału Kultury UMP, „priorytetem dla Biblioteki i Miasta jest rozwój sieci bibliotecznej w Poznaniu, tworzenie nowoczesnych, w pełni dostępnych filii”. Proszę o wyjaśnienie tej rozbieżności.

D/ Czy decyzja o skreśleniu w całości wydatków na zakup książek, czasopism i innych materiałów bibliotecznych została podjęta przez dyrekcję Biblioteki, czy przez Organizatora?

4. Książkomaty

W związku z zakupem książkomatów uprzejmie proszę o podanie kosztów związanych z uruchomieniem usługi, w szczególności:

- kosztu instalacji książkomatu (dostawca energii, koszt podłączenia i wysokość przyszłych opłat, koszt przygotowania miejsca, itp.)
- szacowanego kosztu obsługi książkomatu w wymiarze miesięcznym lub rocznym.

Proszę o przygotowanie dokumentów/korespondencji związanej z wyżej wymienionymi kwestiami;

Proszę o szczegółową informację dotyczącą źródła i sposobu finansowania książkomatów.

5. Książka dla Seniora

Usługa Książka dla Seniora oferowana przez Bibliotekę Raczyńskich przeznaczona jest dla Seniorów 60+ mieszkających na terenie miasta Poznania, którzy z racji stanu zdrowia nie mogą sami dotrzeć do biblioteki. Proszę o odpowiedź na następujące pytania:

A/ Ilu Seniorów rocznie korzysta z tej usługi? Ile pozyskano adresów bibliotecznych?

B/ Jaki jest realny koszt realizacji tego programu? Kiedy przestanie być programem pilotażowym?

6. Rozwój czy upadek Biblioteki Raczyńskich?

A/ Proszę o przedstawienie realizowanej przez Panią wizji rozwoju Biblioteki Raczyńskich.

Czy książkomaty to lepsza oferta dla mieszkańców Poznania niż filie biblioteczne?

B/ Czy Pani Dyrektor pozyskała lub próbowała pozyskać jakichkolwiek bezpośrednich sponsorów i donatorów dla Biblioteki? Proszę o przedstawienie stosownej korespondencji związanej z takimi działaniami.

C/ Czy podjęła Pani kiedykolwiek starania celem wpisania Biblioteki Raczyńskich na ustawową listę instytucji, które otrzymują wydawnicze nowości? Proszę o przedstawienie stosownej korespondencji związanej z takimi działaniami.

D/ Czy Pani Dyrektor zwróciła się do któregokolwiek z klubów radnych w Radzie Miasta Poznania w związku z problemami finansowymi Biblioteki?

Ile razy zwróciła się Pani Dyrektor do Prezydenta Miasta Poznania lub do Rady Miasta Poznania o urealnienie płac pracowników Biblioteki Raczyńskich? Proszę o przedstawienie stosownej korespondencji związanej z takimi działaniami.

E/ Czy zostały uzupełnione komisje wskazujące pozycje do zakupów? Jak wygląda obecnie dobór literatury kupowanej do Biblioteki Raczyńskich?

F/ W piśmie skierowanym do mnie w dniu 17 stycznia 2022 r. pisze Pani, że „**musieliśmy** zaplanować skreślenie w całości planowanych wydatków na działalność kulturalną, edukacyjną i niemal w całości na działalność naukową...” Proszę o wyjaśnienie, kto osobiście podejmował te decyzje, czy Pani Dyrektor, czy Organizator?

7. Medialne słowa krytyki

Proszę o ustosunkowanie się do treści pisma Komitetu Obrony Biblioteki Raczyńskich (w organizacji) skierowanego do radnych miejskich i do mediów (Załącznik 1).

Proszę o ustosunkowanie się do treści pisma skierowanego między innymi do Prezydenta Poznania w dniu 12 stycznia 2022 r., a podpisanego przez byłych pracowników Biblioteki (Załącznik 2).

8. Czas i miejsce kontroli

Uprzejmie proszę o przygotowanie kopii dokumentów, o które się zwracam w moim piśmie. Proszę także o udostępnienie miejsca, w którym mogłabym się zapoznać z oryginalną dokumentacją w siedzibie Biblioteki.

Z poważaniem

Ewa Jemielity

Radna Rady Miasta Poznania

Do wiadomości:

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Bibliotece Raczyńskich